Совет депутатов

сельского поселения Ура – Губа Кольского района Мурманской области

_____________________________________________________________________________

(седьмое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

22.03.2019 г.                                                                                                                 № 7/2

с. Ура – Губа

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 16.02.2018 г. № 38/8 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Ура-Губа Кольского района Мурманской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области, Совет депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области  решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов от 16.02.2018 г. № 38/8 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Ура-Губа Кольского района Мурманской области» следующие изменения:
1.1.Статью 6 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

«6.11. Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его уставом может являться юридическим лицом и подлежит государственной регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой организации».
2. Обнародовать (опубликовать) решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения

Ура-Губа Кольского района                                                  Ю.Е. Альшевская